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REMISION RECOMENDACION ADJUDICACION

CONVOCATORIA N° 2022--007-POPAYAN

CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS
HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE
VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO
DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS
CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE POPAYAN-CAUCA”

PLAZO DE EJECUCION: NUEVE (9) MESES.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO: TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS MICTE ($
333.000.000,00), incluido el AlU, el valor del IVA (cuando aplique), el valor del IVA sobre la Utilidad, costos de
implementacion de protocolos de bioseguridad, otros costos, gastos financieros, tasas y demas contribuciones a que
hubiere lugar del orden local o nacional.

El numeral 3.31., de los términos de referencia indican que el resultado de la evaluacién indicando el orden de elegibilidad
y la respectiva recomendacion seré presentado a Fiduciaria Bogota para que esta en calidad de vocera del Patrimonio
Auténomo lo remitan a los drganos decisorios del fideicomiso quienes haran la seleccién correspondiente, cuya acta se
publicara en la fecha establecida. Recomendacion que remite y presenta la Jefatura de Contratacién Derivada de Findeter,
en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con la informacion remitida en el marco de la presente convocatoria se recibieron nueve (9) propuestas
para verificar y evaluar, conforme con lo siguiente:

GASWVIAL G.W.SAS
1 CONSORCIOGY H
HERMAN GONGORA SEGLRA
2 COTES INFRAESTRUCTURA SAS COTES INFRAESTRUCTURA SAS
3 INFLAYCD SAS INPLAYCO SAS
OAMNA MAYERLIFMOMNTEALEGRE CUARTAS
4 CONSORCIO DEL POPAYAN
LAaURA MICHELL LOGREIRA GOMNZALES
s ING INGENIERIA SAS NG INGENIERIA S5
INGEFPLAMN.CO SaS
& CONSORCIO 20271 5. T TERFA INGEMERDS CIVILES 5. 4.5
SOLUCIONES INTEGRALES DE
PROVECTOS 5.4, 5-SOLINPRO
S A
CLIFLILEEUEES) LSRR ARGUITECTOS INGEMERDS CONSTRUSTORES
’ CONSTRUCTORES SAS ! SAS ! ARQUICIVILES SAS
ARQUICIVILES SAS
DCO INGEMIERIA Y SERVICIOS SAS
8 CONSORCIO INTER POPAY AN
IMAMSILCOS. &5
CLEMENTE ALTREDD BT AAG0 AMARILLD
INGENIERDS CIVILES DE COLOMBIA CIWILCED
a CONSORCIO INTERPAYAN INGEMIEFIS SA5
BALER INGEMIERIA SAS
GEAGOR SA5
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2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

El 24 de marzo de 2022 se publicé el informe preliminar de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones segun el
siguiente consolidado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 [CONSORCIO GYH CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |COTES INFRAESTRUCTURA SAS NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO
3 [INPLAYCO SAS RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 |CONSORCIO D&L POPAYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 [ING INGENIERIA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
6 |[CONSORCIO 2022-1.S.T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 ARQUITECTOS INGENIEROS| NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADO

CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES SAS

g8 |CONSORCIO INTER POPAYAN NO CUMPLE | RECHAZADO | NO CUMPLE RECHAZADO
9 [CONSORCIO INTERPAYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO

3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el 25 de marzo al 28 de marzo de dos mil veintidds (2022), no se recibieron
observaciones al correo electronico casadigna@findeter.gov.co. Y se recibié un documento de subsanacién que fue objeto
de verificacion.

4. CONSOLIDADO DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El primero (1°) de abril de dos mil veintidos (2022) fue publicado el informe definitivo de verificacion de requisitos
habilitantes, con el siguiente consolidado:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 [CONSORCIO GYH CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 [COTES INFRAESTRUCTURA SAS CUMPLE RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
3 [INPLAYCO SAS RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
4 |CONSORCIO D&L POPAYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
5 |ING INGENIERIA SAS RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO
6 |CONSORCIO 2022-1.S.T CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 ARQUITECTOS INGENIEROS| RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADO

CONSTRUCTORES SAS / ARQUICIVILES SAS
g |CONSORCIO INTER POPAYAN RECHAZADO | RECHAZADO | RECHAZADO RECHAZADO
9 |CONSORCIO INTERPAYAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO
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5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de 4 proponentes, se realizé la audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econémica, el cuatro (4) de abril de dos mil veintidos (2022 y las ofertas, asi como el acta de la audiencia,
fueron publicadas el mismo dia.

Se establece en los Términos de Referencia, en el SUBCAPiTULO i, EVAL’UACI(")N Y CALIFICACION DE LAS
PROPUESTAS, numeral 5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la
evaluacién econdmica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“5.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello
resulte ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en
cuenta que el puntaje maximo de la evaluacién sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de

evaluacion:
FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”.

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 8 del numeral 5.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO Il DISPOSICIONES
GENERALES de los Términos de Referencia:

“Para la determinacion del método se tomaréan hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econdmica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los Términos de Referencia.

“Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que tnicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

La TRM certificada por la Superintendencia Financiera de Colombia que rige para el dia cinco (05) de abril de 2022 fue de
TRES MIL SETENCIENTOS SEIS PESOS CON NOVENTA'Y CINCO CENTAVOS en consecuencia, de acuerdo con los
rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econoémica fue el de
MENOR VALOR

ElI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el proponente habilitado, es el siguiente:
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CONVOCATORIA No 2022--007-POPAYAN

“LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR|

FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS|
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE POPAYAN - CAUCA”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenilo
TOTAL
Profesionsl Divctor de
Apoyo als industria nacional Puntsje Obtenido
Orden segin Puntsie Proponente Valor Propuesta Econémica AX S PONTOR) MAX 21 PUNTOS) mvemr:' n:‘i'cnl;;ll HAX 20 A PUNTOS) Descuentos
4 CONSORCIO GYH § 32397570000 e ] 2 1 0 eI
1 CONSORCIO DAL POPAYAN SHEALEI000 00000000 a a 0 [l 1000000000
3 CONSORCIO 202215 § 325.008,00000 89856557 x 2 1 0 8056557
2 CONSORCIO INTERPAYAN 2022 § 32347500000 441568000 2 2 10 ] 941560900
Observacién: Nose apkcan 1, CUMPLMIENT CONTRATEX
Como resubado ds e Evekeciin Eoondmice s bene e primes orden INSORCIO D&L POPATAN con un puntaede 100y S0

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al
Informe de Evaluacion Econdmica y asignacion de puntaje publicado el hasta el dia once (11) de abril de dos mil veintidés

(2022) a las 5:00 pm, al correo electronico casadigna@findeter.gov.co. Durante dicho periodo, no se recibieron
observaciones.

7. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para
la prevencién de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 4.1.4
del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y
FINANCIERO’ Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, como consta en los certificados
emitidos por Findeter, Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria Bogota y Fiduciaria La Previsora S.A, asi:

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y B BVA
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD, 396532.
Asset Management
INFORMA: Sociedod Fiduclaria
Que en desarrollo de los Contratos de Fiducia Mercantil No. 3-1-96348 de facha 31 de diciembre de 2020

¥y No. 3.1.96532 de fecho 18 de enerc de 2021, = entre LA FINANCIERA DE_DESARROLLO BBYA ASSET MANAGEMENT S.A. SOCIEDAD FIDUCIARIA ENTIDAD QUE ACTUA COMO VOCERA Y ADMINISTRADORA DE LOS
TERRITORIAL 5.A. FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCL DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A. -

FIDUAGRARIA S A, se informa que, los personas Natrales y Juridicas que se relacionan a continuacién al I'ATIIIMOIIIOSAUTﬂNOMOSFINI]ETEKSENM!—I—M&]Q),FINI]ETERI]EBEROA SIEMPRE (11,8275 FINDETER BANCO DE
07 de abril de 2022, no tienen vincula come bensficiarios de pago y/o alguna rslacién conractual con los PROYECTOS (3-1-94938), FINDETER COMANDO BRIGADA (3-1-34529) FINDETER VENDE EN LINEA [3-1-34354), FINDETER TIENDAS
PATRIMONIOS ALTEONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDETER SAM ANDRES VIVIENDAG, on VRTUALES (34-34956) FINDETER CORMAGDALENA 2021 11:9164) FINDETER - NARINO {1-1.9177) FIDETER - SENA
low cuvles Fiduograria S.A., lunge como Voosra y Adminisiradora REGIDNAL SUCRE (11.96322, FINDETER - AEROCNIL PROVIDENCIA (3-- 96534) FINDETER - DEPORTE SAN ANDRES (11-
§7084), FNDETER - MALECON RI0 HOLINO (3-18727), FINDETER DN (11-87760), FINDETER - DEPARTAMENTO DE SUCRE (11~
1| agan TS OTENTE IHDVIDUAL O NTEC oeL T PERIONA 97907, FDETER - GENTROS SACUDETE {3-1- 38116, FINDETER - ANI-1- 8431 ), FINDETER - SECRETARIA DE AMBIENTE (3-
e 1-101844), FINDETER - DEFENSORIA (31- 101926), FINDETER - MATRIZ (31 102452)
GASVIAL G V.5A5 900648522.1 CERTFICA:
1| comorcoavn
HERNAN GONGORA SEGURA. 19148131 1. Que en desanollo de los confratos de fiducia mercantil suscrios enre a Financiera de Desarrollo Temtorial S A - Findeter y BEVA
Agset Management 5.A Sociedad F i que e
DIANA MAYERL MONTEALEGRE CUARTAS 65634451 encentren vigentes.
* | consorcio paw Poravin PROPONENTE  WTERCSADOMOMIAL ooy BENEFICIARICS
LAURA MICHELL LOGREIRA GONZALED 1,032,420.210 {SeginOrdenAclade  ONTEGRANTE DEL JURIDICA REALES CEDULAINT
Gieme) INTERESADO PRURAL
o e s Fp— ‘GASVIAL G V.54 Q06445224 GASVIAL GV.SAS 10648522
S CONSORCIOGYH | HERNAN GONGORA HERNAN GONGORA
o| consoscio 2022 15T e ep—————— CEQLRA 19146131 CECRA 146131
PROYECTOR £.A 6. SOLNPRO 9003365711
53 i ] DIANA MAYERLI e
CLEMENTE AL REDO BUITRAGD AMARILLO v.03300 COISRGODAL | VOMTEAESRE CUARTAS |t e -
o | consomcio mmemmaviss | MEENIERS CIMLES DE COLOMBIA CMLCD INGENIERIA 345 | 900332 5032 POPAYAN
BALER NGENIERA AT 62516158 TR R
GAGOR 545 500.544.313.1
wooeraconnez | R | omgepaponauez | VR0
‘ARQUITECTOS ARQUITECTOS HRQUTECTOS
NGENIEROS INGENIERQS | INGENEROS .
P coNsTRUCTORES s | consTRucToRessas | 2B consrRueroRgsses | B2
@ o3 detodos | Mgl ARQUCIVILESSAS |  ARQUICIVLES SAS | ARQUICIVILES S48
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{fiduprevisora)

FIDUPREVISORA 5.4, FINDETER
EN SU CAUDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

DELOS PATRIMONIOS AUTGNOMOS: NIT 800.096.329-1
3168573 PAFINDETER PAF INFORMA QUE:
3456705 PA FINDETER SAN ANDRES
3156983 PAFINDETER CORMAGDALENA De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de la Jefatura de
Contrtacén de o siguientes proponente, ersinas nturdles/fuidicas/o como inegrantes
NIT. 830.053.105-3 o de Iz Convocatoria No. 2022-1-007-POPAYAN adelantada por La
Financiera rleDaarr'nlln Territorial SA - FINDETER, la cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
INFORMA QUE “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL
a3 siguientes personas naturales /o JUrdicas, o tenen ningin CoRTBtD SUSCTTo, i en ejecucisn, relacionads Y JURIDICA PARA LA "ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y DIAGNOSTICOS DE LAS
conlas VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION DEL
SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA: Y LA EJECUCION DE
W NIT PERSONA LAS ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS
{segiin Orden acta de cierre] DELINTERESADO PRURAL sumDica DIAGNOSTICOS, ENLAS ZONAS O TES AL MUNICIPIO
DE POPAYAN, CAUCA”, al 8 de abril de 2022 NINGUNO teniz contratos adjudicados y/o en
1 CONSORCIO G Y H GASVIAL GV SAS 9006485221 ejecucion suseritos con Findeter:
AERNAN CONGORA SEuRA To1ss11 W] RopoNENTE INTERESADO INDIVIDUALO INTEGRANTEDEL | o
DIANA MAYERLI MONTEALEGRE CUARTAS T GASVIAL GV.SAS 006485721
1 vH
2 | consohcio pat popavin HERNAN GONGORA SEGURA 13186331
TRURA MICHELL LOGREIRA GONTALEZ To32450 218 + | consoncio oaLpopavin | DN MAYERL MONTEALEGRE CUAR
A MICHELL LOGREIRA GONZALEZ 1032630210
TERRA INGENIEROS CIVILES 545 3600382753 TERR A 8600382753
SOLUCIONES INTEGRALES DE
s 6| comsorciozonz-iT PROYECTOS 5 A S-SOUNPRO 5003365711
SOLUCIONES ITEGRALES DE 00336 5711
PROYECTOS 5“5"“”"""“ CLEMENTE ALFREDO BUITRAGO AMARILLO 15483580
[ woENTER0S CvLES DE coLomBIACNILCD | oo
CLEMENTE ALFREDD BUITRAGO AMARILLD 1983980 % | CONSORCIOINTERPAVAN
i BALER INGEN ERIA SAS 5002640158
INGENIEROS CIVILES DE COLOMBIA CIVILCD 900332 5032 008443131
mGENIERA Sa5
o | comsorciomTereavin El presente documento es informativo y se expide a los ocho (08) dias del mes e abril del afio
BALER INGENIERIA 585 scozsaniss 2022,
GEAGOR 545 5005423151 /(
/é.l//,’{ 7’§W
et e o Gt 5 e s i ABEL CISTINA MARTINEZ MENDOZA
. 3 105 siete (07) dias tel mes de abril de 2022 Jefe de Conteatacion.
Flsbords Anyi Milena & ed
‘Elaboss: Luisa Femanda Pinsos F. Piginalde2 l o Len
Fiduciaria Bogotd ((
Fiduciaria Bogotd ('
FIDUCIARIA BOGOTA S A
EN'SU CALIDAD DE VOCERA Y DEL
FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTA S.A . NIT 830.055.897-7
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTGNOMO
FIDEICOMISO— PROGRAMA CASA DIGNA VIDA DIGHA REORMA G
NIT §30.065.897-7 - - R——
s Desanol Temtonal SA - FINDETER y Fduciara Bogots S.A; 1as silentes personas naturas o
Juridicas tienen o5 siguientes, conratos adjudicados, vigentes. /o femminacion con pendientes. para 1o
programas de Ia Gerencia de de FINDETER
05, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccion infraestructura ICBF @ Infraesiructura en
INFORMA QUE: ¥ Culturales) y Prog Agua para la Prosperidad.
p— wr Proyecto | Convocatoriaho. | comtatists [ pan | Eauado
En desarrollo de los contratos de Fiducia Mercantil de Administracion y Pagos, suscritos enfre e P L] [T e T
Fiduciaria Bogotd S.A y Fonvivienda; las siguientes personas naturales ylo juridicas tienen bt~ P SRS b
contratos, los cualss se encuentran ACTIVOS O EN PROCESO DE LIQUIDAGION para &l ARGUITEGTOS
Patrimonio Auténomo Fideicomiso- Programa Casa Digna Vida Digna. NGEERDS | 0 a0 | EQUNAENIOS | cvccmraons | CNSONED | s | v
e e e e ] FERGRNERR | S | ERITRI | s i | W | oo | v
e e o e 7 |
!
De igual manera las siguientes personas naturales ylo Juridicas no tienen Contralos vigentes para 10
de la Gerencia de de FINDETER Urbanos
Urbanos, Jomada Unica- Infraestructura Escolar, construccon infraestructura ICBF- e Infraestructura en
Ent Culurales ‘Agua para la Prospendad
DESARROLLO TERRITORIAL S A- FINDETER, a los once (1 s ﬁ —
} validacion de requisitos T rrr

no comesponde a certificado de no concentracidn para i€

500 648 522
nabilitantes. 19,186 131
900734 063

COTES INFRAESTRUCTURA SAS

A
GIANA WAYERLI VONTEALEGRE CUARTAS
TAURA MICHELL LOGRETRA

TERRA NGENIEROS CVILES SAS.
“SOLUCIONES INTEGRALES D
PROYECTOS 343 30LNPRO

ROBAYO BUITRAGO

Coor nndorn Fiducia Inmobiliaria

Vicepresidencia Gestion Fidus "A §.A. en calidad de vocera del FIDEICOMISO
PROGRAMA 'CASA DIGNA VIDA DIGNA" - FIDUSOGOTA S.A

9. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente es TRESCIENTOS DIECIOCHO
MILLONES CUATROCIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($ 318.414.600,00), tal como lo revela el

siguiente:

CONSORCIO D&L POPAYAN $ 333.000.000 $ 318.414.600 $ 333.000.000
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10. En consecuencia, la adjudicacion al proponente CONSORCIO D&L POPAYAN es por el valor de TRESCIENTOS
TREINTA'Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 333.000.000,00), incluido el AlU, el valor del IVA (cuando aplique),
el valor del IVA sobre la Utilidad, costos de implementacién de protocolos de bioseguridad, otros costos, gastos
financieros, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar del orden local o nacional.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran
debidamente publicados en la pagina de la convocatoria, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la
convocatoria 2022-1-007-POPAYAN cuyo objeto es CONTRATAR “LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA PARA LA “ELABORACION DE LA CATEGORIZACION Y
DIAGNOSTICOS DE LAS VIVIENDAS DE LOS HOGARES HABILITADOS POR FONVIVIENDA, PARA LA ASIGNACION
DEL SUBSIDIO DE MEJORAMIENTOS DE VIVIENDA CASA DIGNA VIDA DIGNA; Y LA EJECUCION DE LAS
ACTIVIDADES Y ACCIONES DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA PRODUCTO DE DICHOS DIAGNOSTICOS, EN LAS
ZONAS O PREDIOS PRIORIZADOS CORRESPONDIENTES AL MUNICIPIO DE POPAYAN-CAUCA”, al proponente
CONSORCIO D&L POPAYAN representado por Diana Mayerli Montealegre Cuartas, identificada con CC 65634454,
integrado por Diana Mayerli Montealegre Cuartas, identificada con CC 65634454 con una participacion del 50% y por Laura
Michell Logreira Gonzalez, identificada con C.C. 1032430210 y participacion del 50%, por valor del presupuesto estimado
para la convocatoria, es decir, TRESCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE ($ 333.000.000,00),
incluido el AlU, el valor del IVA (cuando aplique), el valor del IVA sobre la Utilidad, costos de implementacion de protocolos
de bioseguridad, otros costos, gastos financieros, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar del orden local o
nacional.

Para constancia, se expide el dia doce (12) de abril de dos mil veintidés (2022).
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